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فراسو
 آمادگی علی اف 

برای امضای توافقنامه صلح با ارمنستان
رئیس جمهوری آذربایجان روز سه شنبه گفت آماده امضای 
تفاهم صلح با قره باغ است اما هیچ اقدام متقابلی از طرف ایروان 
نمی بیند. به گزارش خبرگزاری اسپوتنیک، الهام علی اف در 
کنفرانس مربوط به همکاری پسادرگیری اظهار کرد: قبل تر هم 
گفته ام که ما آماده امضای تفاهم صلح هستیم. اما اقدام متقابلی 
از سمت ایروان ندیده ایم. در مقابل، بیانات نخست وزیر ارمنستان 
و اظهارات تهاجمی وزیر امور خارجه این کشور بیانگر احساسات 
ضدآذربایجانی و ضدترکیه است. وی همچنین گفت باکو هیچ 
برنامه نظامی در مرز با ارمنستان ندارد. علی اف در عین حال درباره 
وضعیت منطقه قره باغ پس از توقف درگیری ها وضعیت آنجا را 
شکننده توصیف کرد. وی خاطرنشان کرد: به نظر ما صفحه نزاع 
بسته شده و چندین بار مطرح  کرده ام که امکان امضای توافقنامه 
صلح با ارمنستان وجود دارد. رئیس جمهوری آذربایجان افزود: شما 
از من پرسیدید هنگامی که صلح بانان روسی منطقه را ترک کنند، 
چه می شود. ما در تووز و زنگلیان با ارمنستان دارای مرز هستیم. 
نیروهای مرزی در مجاورت نزدیک با طرف ارمنستان هستند. 
آیا سوانحی اتفاق می افتند؟ خیر اتفاق نمی افتند. در واقع ارتش 
ارمنستان در کار نیست و تضعیف روحیه شده است. نیروهای ما 
فقط پنج متر با آن ها فاصله دارند، اما ما هیچ برنامه نظامی نداریم. 
وی در مورد برنامه های ارمنستان برای مدرن سازی ارتش خود به 
طور مشترک با روسیه، ابراز نگرانی کرد. علی اف گفت: ما موضع 
خود را به شرکای روسی مان توضیح داده ایم. این اقدام برای چه 
انجام شده؟ رئیس جمهوری آذربایجان این طور نتیجه گرفت که 
هرگونه فکری در مورد انتقام گیری، به شدت سرکوب خواهد شد.

تشدید تنش  میان مسکو و واشنگتن

  500 نظامی آمریکایی در آلمان
 مستقر می شوند

در پی تشدید تنش ها در روابط میان واشنگتن و مسکو، رئیس  
پنتاگون در سفربه آلمان وعده داد که ایالات متحده 500 نظامی 
دیگر را در آلمان مستقر کند. برخلاف سیاست های پرتنش دولت 
»دونالد ترامپ« رئیس جمهور سابق آمریکا در قبال کشورهای 
عضو ناتو، »لوید آستین« وزیر دفاع آمریکا )سه  شنبه( در سفر 
خود به برلین اعلام کرد که ایالات متحده به منظور تقویت 
بازدارندگی و دفاعی، 500 نظامی دیگر در آلمان مستقر خواهد 
کرد. بنا بر گزارش وبگاه »اکسیوس«، اظهار نظر رئیس پنتاگون 
در راستای اقدامات دولت »جو بایدن« رئیس جمهور آمریکا برای 
لغو سیاست های دولت ترامپ صورت گرفته است که به دنبال 
خارج کردن ۱۲ هزار نظامی آمریکایی از آلمان به دلیل قصور 
برلین در پرداخت هزینه های ناتو بود. بایدن در ماه فوریه سال 
جاری میلادی، طرح  خارج کردن ۶ هزار و ۴00 نظامی آمریکایی 
از آلمان و استقرار مجدد 5 هزار و ۴00 نیرو در دیگر کشورهای 
اروپا را متوقف کرد و از پنتاگون خواست در نحوه استقرار نظامیان 
آمریکایی در سراسر جهان بازبینی کند. نمایندگان کنگره پیش 
از این هشدار داده بودند طرح ترامپ برای خارج کردن نظامیان 
آمریکایی از آلمان نمایانگر ضعف تعهدات آمریکا در قبال ناتو است. 
آستین در حال حاضر برای دیدار با مقام های دولتی و نظامی در 
حال سفر به فلسطین اشغالی، آلمان، مقر ناتو در بلژیک و انگلیس 
است و اظهارات رئیس پنتاگون در خصوص افزایش تعداد نظامیان 
آمریکایی در آلمان در پی تشدید روابط میان واشنگتن و مسکو 
صورت می گیرد. »دونالد ترامپ« ۱۶ خرداد ماه سال جاری به 
پنتاگون دستور داد هزاران نفر از نیروهای آمریکا در آلمان به 
خانه بازگردانده شوند. در آن زمان گزارش شده بود دستور دونالد 
ترامپ کاهش ۱۲000 نفر از ۳۴500 نظامی حاضر در آلمان را 
شامل می شود. ترامپ منتقد رفتارهای متحدان آمریکا در ناتو 
بود و می گفت آنها به اندازه کافی برای مسائل دفاعی شان هزینه 
نمی کنند. »جو بایدن«، رئیس جمهور فعلی آمریکا از نحوه رفتار 
ترامپ با متحدان اروپایی انتقاد کرده و گفته اقدامات او را به عقب 
برخواهد گرداند. مقام های پنتاگون در دولت ترامپ مدعی شده 
بودند هدف طرح او توزیع بهتر نیروهای نظامی آمریکا برای رقابت 

با روسیه است.

وزیر دفاع روسیه:

 ناتو در حال انتقال نیرو به مرز روسیه است
سرگئی شویگو، وزیر دفاع روسیه، گفت: ایالات متحده و ناتو در 
حال انتقال نیروهای خود به مرزهای اروپایی روسیه هستند.  وزیر 
دفاع روسیه در مسکو اظهار داشت: انتقال  نیروهای آمریکایی از 
مناطق قاره آمریکای شمالی در آن سوی اقیانوس اطلس به اروپا 
در نزدیکی مرزهای روسیه انجام شده است. وی گفت: ظرفیت 
اصلی جنگی نیروهای نظامی خارجی در حال حاضر در منطقه 
دریای سیاه و بالتیک مستقر شده است. وزیر دفاع روسیه 
همچنین افزود که ۴0 هزار نظامی و ۱5 هزار مورد تجهیزات 
در نزدیکی خاک کشور ما متمرکز شده است. چنین  وضعیتی 
در مورد نیروهای هوایی ناتو هم حاکم است. پیش از این، وزارت 
خارجه روسیه برنامه های آمریکا برای ارسال کشتی های جنگی 
به دریای سیاه را تحریک آمیز خوانده بود. اختلافات ناتو و روسیه 
که سال هاست بر سر مسائل مختلف ادامه دارد این روزها با اوج 
گرفتن درگیری بین جدایی طلبان و دولت اوکراین در دونباس 
که غرب عامل این تنش را به مسکو نسبت می دهد، شدت گرفته 
است. از زمان امضای توافقنامه های صلح در ژوئیه سال گذشته، 
وضعیت دونباس در اوکراین هرگز اینقدر بحرانی نبوده است. 
مأموریت ویژه نظارتی سازمان امنیت و همکاری اروپا در گزارش ۳ 
آوریل )۱۴ فروردین( خود نشان داد که تعداد نقض آتش بس در 
منطقه درگیری اوکراین ۱0 برابر شده است. وضعیت تنش مرزی 
نیز به شدت خراب شده است. یکشنبه شب این هفته، نگرانی از 
این موضوع در بیانیه مشترکی توسط »هایکو ماس« و »ژان ایو 
لودریان وزیران« امور خارجه آلمان و فرانسه بیان شد. در این 
سند، آنها خاطرنشان کردند که اوضاع، به ویژه حرکات نیروهای 
روسی را از نزدیک دنبال می کنند. در عین حال  دیمیتری کوزاک 
معاون دفتر رئیس جمهوری روسیه اعلام کرد که مسکو باتوجه به 
ابعاد مناقشه مسلحانه در منطقه دونباس، به دفاع از اتباع خود در 
این منطقه خواهد پرداخت. به گزارش خبرگزاری تاس، کوزاک 
ضمن هشدار به دولت اوکراین گفت: آغاز جنگ تمام عیار در 
منطقه دونباس از طرف کی یف، به منزله آغازی برای پایان عمر 

اوکراین خواهد بود. 

 روسیه تهدیدهای آمریکا 
را بی ارزش می داند

سخنگوی کاخ کرملین پیرامون خط و نشان 
کشیدن های مقامات واشنگتن برای مسکو اعلام 
کرد: روسیه تهدیدهای آمریکا را بی ارزش می داند. 
به گزارش خبرگزاری اسپوتنیک، سخنگوی کاخ 
کرملین اعلام کرد که تکرار تهدیدها و خط و نشان 
کشیدن های مقامات واشنگتن برای مسکو دیگر 
بی ارزش است. به گزارش اسپوتنیک، دیمیتری 
ریاست جمهوری  دفتر  سخنگوی  پسکوف 
روسیه )کرملین ( با اشاره به هشدار »آنتونی 
بلینکن« وزیر امور خارجه آمریکا به کشورش 
درباره خودداری از تجاوز به اوکراین تصریح 
کرد: عباراتی با درخواست خودداری از اقدامات 
متجاوزانه و تهدید به پرداختن بهای سنگین 
کاملا بی ارزش شده است. دیمیتری پسکوف 
گفت: بارها اعلام شده است و من بار دیگر تکرار 
می کنم که روسیه هرگز به هیچ کشوری تجاوز 
نظامی نکرده و نخواهد کرد و هرگز دست به اقدام 
متجاوزانه ای نزده است. این در حالی  است که 
»آنتونی بلینکن« وزیر امور خارجه آمریکا پیشتر 
و به بهانه موضوع مرزی میان روسیه و اوکراین 
مسکو را تهدید کرده بود که »در صورت تجاوز به 
کی یف، روسیه بهای سنگینی را خواهد پرداخت.«

آمریکا سفیر خود را از روسیه 
برنمی گرداند

یک سخنگوی وزارت خارجه آمریکا با بیان 
اینکه واشنگتن برنامه ای برای فراخواندن سفیرش 
از مسکو ندارد، مدعی شد این کشور قصد دارد 
کانال های ارتباطی با روسیه را باز نگاه دارد. بعد 
از اقدام دولت روسیه در فراخواندن سفیر خود 
از آمریکا و تاکید بر بازنگشتن وی به واشنگتن، 
دولت ایالات متحده اما مدعی است که قصد ندارد 
این اقدام را تلافی کند. خبرگزاری »اسپوتنیک« 
بامداد سه شنبه به نقل از یک سخنگوی وزارت 
خارجه آمریکا نوشت، واشنگتن هیچ برنامه ای 
برای فراخواندن سفیر خود از مسکو نداشته و 
قصد دارد کانال های ارتباطی بین دو کشور باز نگاه 
دارد. این مقام آمریکایی به اسپوتنیک گفت: »ما 
به کانال های ارتباطی باز با دولت روسیه متعهد 
هستیم تا هم منافع آمریکا را پیش ببریم و هم 
خطر محاسبات اشتباه بین دو کشور را کاهش 
دهیم.« وی تاکید کرد که دولت آمریکا قصد ندارد 
برای پاسخ دادن به تصمیم روسیه برای فراخواندن 
سفیرش از واشنگتن، سفیر خود را از مسکو 
برگرداند. ادعای این سخنگوی وزارت خارجه 
آمریکا در حالی است که پیشتر وبگاه بلومبرگ 
به نقل از »سه منبع مطلع« گزارش داد، بررسی 
اطلاعاتی ادعای دخالت روسیه در انتخابات و 
حملات هکری به واشنگتن را کامل کرد و درصدد 
تحریم و اخراج تعدادی از دیپلمات های روسی 
است. در واپسین روزهای ۱۳۹۹ اظهارات تند جو 
بایدن رئیس جمهور آمریکا علیه روسیه و »قاتل« 
خواندن رئیس جمهور این کشور باعث شد مسکو 
»آناتولی آنتونوف« سفیر خود را از واشنگتن 
فرابخواند و او همچنان به آمریکا برنگشته است. 
بعد از آن، یک مقام مطلع روسی نیز به خبرگزاری 
»تاس« گفته بود، به دلیل تنش های موجود در 
روابط مسکو و واشنگتن، به این زودی قرار نیست 

سفیر روسیه به آمریکا برگردد.

 رایزنی مقامات 
آلمان و پاکستان

در دیدار وزیر امور خارجه پاکستان با مقامات 
آلمان، بر توسعه روابط اقتصادی و بازرگانی دو 
کشور تأکید شد.  در دیدار »شاه محمود قریشی« 
وزیر امور خارجه پاکستان با »ولفگانگ شوبل« 
رئیس پارلمان آلمان و »هیکو ماس« همتای 
آلمانی خود بر توسعه روابط اقتصادی و بازرگانی 
دو کشور تأکید شد. شوبل در این دیدار اظهار 
داشت: اسلام آباد به روابط خود با برلین اهمیت 
زیادی قائل است. به گفته وی، حضور و فعالیت 
گروه های دوستی پارلمانی دو کشور یک مرحله و 
اقدام خوب در روابط دو کشور محسوب می شود. 
شوبل ابراز امیدواری کرد ایجاد »یک گروه دوستی 
ویژه« در پارلمان آلمان برای ارتقاء روابط پارلمانی 
و بهره گیری از تجارب دو کشور تشکیل شود. 
قریشی نیز در این دیدار بر تقویت همکاری 
اقتصادی بین دو کشور برای تقویت بیشتر روابط 
دوجانبه تأکید کرد. به گفته وی، پاکستان با 
۲۲0 میلیون نفر جمعیت در منطقه به یک بازار 
جذاب در حال ظهور برای سرمایه گذاران خارجی 
تبدیل شده است و دولت چندین انگیزه به سرمایه 
گذاران از جمله تسهیلات ویزای الکترونیک 
می دهد. قریشی در دیدار با همتای آلمانی خود 
نیز بر اهمیت برقراری و تقویت روابط اقتصادی با 
برلین تأکید کرد. به گفته وی، فرصت های زیادی 
برای آلمان جهت سرمایه گذاری در پاکستان در 
زمینه های مختلف وجود دارد از جمله انرژی های 
تجدید پذیر، فناوری اطلاعات و گردشگری. وزیر 
امور خارجه پاکستان تصریح کرد: اسلام آباد 
می خواهد روابط صلح آمیز با همه کشورها از 
جمله هند داشته باشد و در این رابطه همه مسائل 
با گفت وگو حل می شود. وی افزود: نگاه پاکستان 
و آلمان به افغانستان یکسان است. ما خواهان 
صلح ، ثبات و پیشرفت این کشور هستیم  و آلمان 
نقش مهمی در ایجاد ثبات در افغانستان دارد. وزیر 
امور خارجه آلمان نیز در این دیدار گفت: دو طرف 
بحث سازنده ای در مورد افزایش تجارت و سرمایه 
گذاری دوجانبه داشتند. وی گفت: پاکستان برای 

آلمان از اهمیت زیادی برخوردار است.

خبر

دولت ژاپن طرحی را اجرا می کند که براساس آن بیش از یک 
میلیون تن آب آلوده نیروگاه هسته ای از کار افتاده فوکوشیما در 
اقیانوس تخلیه می شود. این آب قرار است تصفیه و رقیق شود. به 
گزارش بی بی سی، ساکنان محلی که در صنعت ماهیگیری مشغولند 
و همچنین کشورهای همسایه از جمله چین و کره جنوبی با این طرح 
مخالفت کرده اند. توکیو می گوید تخلیه این آب که برای خنک سازی 
سوخت هسته ای مورد استفاده قرار می گیرد حدود دو سال دیگر آغاز 
می شود. تصویب نهایی پس از سال ها بحث و گفتگو صورت می گیرد و 
انتظار می رود روند تخلیه این آب دهه ها به طول انجامد. قرار است این 
آب آلوده در یک فرآیند پیچیده فیلتر شود و اکثر عناصر رادیواکتیو 
آن از بین برود اما انتظار می رود برخی از عناطر از جمله تریتیوم در آن 
باقی بمانند. در حال حاضر ۱/۳ میلیون تن آب رادیواکتیو، حجمی 
معادل پر کردن 500 استخر اندازه المپیک، در ذخایر این نیروگاه 
از کار افتاده، جمع شده است. گروه های محیط زیستی به شدت با 
اجرای این طرح مخالفت کرده اند. در حال حاضر چین از ژاپن خواسته 
»مسئولانه« رفتار کند و کره جنوبی نیز از تصمیم توکیو به شدت 
ابراز تأسف کرده است. ژائو لیجیان سخنگوی وزارت خارجه چین 
در بیانیه ای اعلام کرد: ما نگرانی های شدید خود را نسبت به دفع آب 

رادیواکتیو برنامه ریزی شده، به ژاپن اعلام و از این کشور خواسته ایم 
نسبت به دفع آب رادیواکتیو از نیروگاه هسته ای فوکوشیما نگرش 
مسئولانه ای داشته باشد. به عنوان همسایه نزدیک طرف چینی 
نگرانی عمیق خود را از این بابت اعلام میدارد این کاری غیرمسئولانه 
است که تاثیری جدی بر بهداشت انسانی و منافع مردم کشورهای 
همسایه دارد.  چین از نزدیک این موضوع را به همراه جامعه بی المللی 
رصد می کندو حق خود را برای هرگونه واکنش حفظ می کند. وی 
افزود:حادثه هسته ای فوکوشیما یکی از جدی ترین حادثه های تاریخ 
جهان است. نشت مقادیر زیادی از مواد رادیواکتیو در حال حاضر تاثیر 
عمیقی بر محیط زیست دریایی، ایمنی مواد غذایی و سلامت انسان 
ایجاد کرده است.این موضوع به طور طبیعی باید به شیوه ای محتاطانه 
و مناسب با مشارکت همه طرف های نگران به جنگل همه آسیب های 
بیشتر به محیط زیست دریایی، ایمنی مواد غذایی و سلامت انسان 
رسیدگی شود. جهان با نگرانی های عمیق تصمیم آینده طرف ژاپنی 
در مورد تخلیه فاضلاب هسته ای به اقیانوس، بالا بردن شک و تردید 
و ابراز مخالفت تماشا می کند. ژائو گفت مخالفت شدیدی نیز از داخل 
ژاپن نسبت به این موضوع وجود دارد. ائو افزود: طرف ژاپنی اغلب از 
کشورهای دیگر می خواهد که به تعهدات بین المللی خود عمل کنند. 

حالا چشم دنیا به ژاپن است؛ و نمی تواند گوش خودرا به این موضوع 
بچرخاند و ناشنوا شود. سخنگوی وزارت خارجه چین گفت: طرف 
ژاپنی باید به شیوه ای مسئول برای منافع عمومی جهانی و منافع 
مردم خود عمل کند. این سخنگو گفت: چین برای صیانت از منافع 
عمومی بین المللی و سلامت و ایمنی مردم چین نگرانی های شدیدی 
را از طریق کانال دیپلماتیک به طرف ژاپنی ابراز داشته و از ژاپن 
خواسته است به موضوع دفع فاضلاب از نیروگاه هسته ای فوکوشیما 

به شیوه ای محتاطانه و مسئولانه رسیدگی کند.
  درفوکوشیما چه رخ داده بود؟

در سال ۲0۱۱، زلزله ای به بزرگی ۹ ریشتر باعث پدیدآمدن 
سونامی بزرگی شد که سواحل شمال شرقی ژاپن را در هم کوبید و به 
سه رآکتور فوکوشیما هم آسیب زد و باعث شد که مرکز رآکتور ذوب 
شود و مواد رادیواکتیو به دریا و منطقه اطراف نیروگاه نشت کند. این 
حادثه جان ۱5 هزار نفر را گرفت، بیش از ۱00 هزار نفر آواره شدند 
و دو میلیون نفر دیگر از اهالی فوکوشیما که مجبور به ترک محل 
سکونت خود نشدند، باید تا سال ها مرتب معاینه و آزمایش شوند؛ 
کما اینکه دولت ژاپن سال پیش اولین مورد سرطان مرتبط با سانحه 
نیروگاه اتمی فوکوشیما را تائید کرد. در ماه دسامبر سال ۲0۱۶ دولت 
ژاپن برآورد خود را از هزینه تخریب نیروگاه فوکوشیما را دو برابر کرد 
و پیش بینی کرد که این کار معادل ۱۹۲ میلیارد دلار برای این کشور 
هزینه خواهد داشت. تخمین زده می شد پاکسازی فوکوشیما از مواد 

رادیو اکتیو ۳0 سال طول بکشد.

ژاپن طرح تخلیه فاضلاب نیروگاه فوکوشیما در اقیانوس را تایید کرد

 اعتراض چین و کره

a r m a n m e l i . i r

 »سرگئی ریابکوف« معاون وزیر خارجه روسیه استقرار 
کشتی های جنگی آمریکا در دریای سیاه را اقدامی تحریک آمیز 
خواند و هشدار داد به نفع آمریکاست که کشتی های جنگی خود 
را از کریمه و سواحل روسیه دور نگه دارد. به گزارش خبرگزاری 
رویترز، وی ضمن اعلام این هشدار، گفت که خطر بروز وقایع 
نامشخص در صورت ادامه حضور کشتی های آمریکا در این 
منطقه بسیار بالاست. وی اظهار داشت: کشتی های آمریکایی 
قطعاً کاری برای انجام دادن نزدیک سواحل ما ندارند. تحریک به 
معنای واقعی کلمه، آن ها با روی اعصاب ما رفتن، در حال آزمایش 
طاقت ما هستند اما موفق نخواهند شد. دیپلمات ارشد روس افزود: 
به ایالات متحده هشدار می دهیم که به نفعش است که از کریمه 
و سواحل دریای سیاه ما فاصله بگیرند. به نفع خودشان خواهد 
بود. به گزارش »تاس«، وی تاکید کرد: روسیه در صورت وخامت 
اوضاع در اوکراین برای تضمین امنیت این کشور و شهروندانش 
همه تلاشش را خواهد کرد. البته که کی یف و شرکای غربی 
آن مسئولیت کامل چنین تشدیدی را برعهده خواهند داشت. 
پنتاگون از صحبت درباره استقرار کشتی های جنگی خود 
خودداری کرده و مدعی شده ارتش آمریکا به طور معمول کشتی 
به این منطقه می فرستد. به گزارش رویترز، ناوگان دریای سیاه 

روسیه در کریمه مستقر است و دارای امکانات راداری و موشکی در 
این شبه جزیره است. پیشتر »سرگئی لاوروف« وزیر امور خارجه 
روسیه از حضور نظامی آمریکا در مرز اوکراین و روسیه انتقاد 
کرد و در واکنش به اظهارات مقام های کشورهای غربی مبنی بر 
حضور تجهیزات روسیه در مرز اوکراین این سوال را مطرح کرد 
که مشخص نیست نیروهای آمریکایی در مرز روسیه و اوکراین 
چه می کنند. سرگئی لاوروف گفت: »معمولاً این سوال پرسیده 
می شود که روسیه در مرز با اوکراین چه می کند. پاسخ این سئوال 
ساده است، ما اینجا زندگی می کنیم، کشورمان است«. وی در 
ادامه گفت: »اما اینکه آمریکا در قالب اعزام نیرو و سازمان دهی 
فعالیت های ناتو در اوکراین که کیلومترها از خاک آن کشور فاصله 
دارد، قصد انجام چه کاری دارد پرسشی است که هنوز پاسخ داده 
نشده است.« یک مقام آمریکایی پنجشنبه گذشته گفت دولت 
آمریکا در بحبوحه تشدید تنش ها میان روسیه و اوکراین، اعزام 
چند ناو جنگی به دریای سیاه طی هفته های آتی را بررسی 
می کند. وبگاه شبکه خبری سی ان ان که این خبر را منتشر کرده 
نوشته آمریکا قصد دارد برای نشان دادن حمایت از اوکراین در 
بحبوحه افزایش حضور نظامی روسیه در مرز شرقی اوکراین این 
ناوها را به دریای سیاه اعزام کند. مقام آمریکایی گفت نیروی 

دریایی آمریکا به صورت منظم در دریای سیاه حضور دارد اما 
اعزام ناوهای جنگی در برهه کنونی حامل پیامی به روسیه مبنی 
بر این است که آمریکا وضعیت را تحت رصد دقیق دارد. آمریکا 
طبق مفاد معاهده ای که در سال ۱۹۳۶ به امضا رسیده و کنترل 
مبادی ورود به دریای سیاه را به ترکیه واگذار می کند بایستی از 
۱۴ روز قبل تر قصدش برای اعزام نیرو و تجهیزات به این دریا را 
اطلاع بدهد. مقام پنتاگون گفته پرواز هواپیماهای شناسایی 
آمریکا بر فراز دریای سیاه برای نظارت بر فعالیت نیروی روسیه و 
جابه جایی نیرو توسط این کشور در کریمه ادامه دارد. وی افزود 
با آنکه آمریکا تجمع نیروهای روسیه را نشانه ای از احتمال اقدام 
تهاجمی نمی بیند اما در صورت بروز هر گونه تغییر در وضعیت، 
واشنگتن آماده واکنش خواهد بود. دولت اوکراین در روزهای 
گذشته روسیه را به انتقال هزاران نیروی نظامی به مرزهای 
شمالی و شرقی اوکراین از جمله شبه جزیره کریمه، متهم کرده 
است. سال ۲0۱۴ دولت روسیه از طریق برگزاری همه پرسی، 
شبه جزیره کریمه را به خاک خود الحاق کرد که درگیری هایی را 
درپی داشت. اوکراین و روسیه در سال ۲0۱5 و در قالب نشست 
نرماندی، در کنار آلمان و فرانسه به توافق رسیدند اما در خاتمه 

یافتن درگیری های مرزی ناموفق بودند.

  

همزمان با آغاز ماه مبارک رمضان، رئیس جمهور افغانستان از 
طالبان خواست با درخواست برحق مردم که آتش بس دائمی است 
موافقت کند. به گزارش خبرگزاری آناتولی، محمد اشرف غنی 
رئیس جمهور افغانستان سه شنبه در پیام ویدئویی به مناسبت آغاز 
ماه مبارک رمضان از گروه طالبان خواست با »درخواست برحق 
مردم که آتش بس دایمی است، موافقت کرده و از جنگ، خشونت و 
دشمنی با مردم افغانستان دست بردارند.« رئیس جمهور افغانستان 
خطاب به طالبان گفت: به جای جنگ، نیت و خواست تان برای 
صلح را در عمل ثابت کنید. من تلاش می کنم از دریچه ای که 
برای صلح ایجاد شده است، به  منظور تأمین صلح پایدار و عادلانه 
و ایجاد زندگی مرفه برای مردم استفاده کنم. ما می خواهیم به 
 گونه  اساسی به جنگ پایان دهیم. محمد اشرف غنی در بخشی از 
این پیام از نیروهای امنیتی و دفاعی کشور نیز خواسته است در 
راستای حفاظت از مردم و تأمین امنیت آنان بیشتر تلاش  کرده و 

فضای ایمنی را برای عبادت مردم فراهم کنند.

دادگاه کویت با بررسی پرونده تخلفات مالی صندوق 
ارتش، حکم بازداشت موقت نخست وزیر سابق این 
کشور را صادر کرد. به نوشته روزنامه فرامنطقه ای 
القدس العربی، دادگاه وزرای کویت )سه شنبه( در 
پرونده صندوق ارتش، حکم بازداشت موقت صباح جابر 
المبارک الصباح، نخست وزیر سابق این کشور را صادر 
و ۲۷ آوریل جاری )هفتم اردیبهشت( را تاریخ جلسه 
بررسی این پرونده تعیین کرد. همچنین این دادگاه در 
جلسه خود انتشار جزئیات این پرونده را که نخست 
وزیر سابق همراه با خالد الجراح، وزیر دفاع و کشور 
سابق و هفت تن دیگر در آن متهم هستند، ممنوع کرد. 
صندوق ارتش کویت پیش از این شاهد تخلفات مالی 
به ارزش حدود ۲۴0 میلیون دینار بود که در زمانی که 
خالد الجراح، وزیر دفاع و جابر المبارک، نخست وزیر 

بودند، کسر شدند. 

افغانستان خواستار آتش بس دائمی 
طالبان شد

 بازداشت موقت
 نخست وزیر سابق کویت 

 

وزیر خارجه روسیه نسبت به فروش تسلیحات نظامی به 
اوکراین از جمله فروش پهپادهای ساخت ترکیه به کی یف 
هشدار داد. وزیر امور خارجه روسیه دوشنبه به ترکیه و سایر 
کشورها در مورد موضع گیری های تحریک کننده نظامی در قبال 
اوکراین و فروش تجهیزات جنگی  از جمله پهپاد هشدار داد. به 
نوشته وبگاه »احوال« به نقل از خبرگزاری روسی »اسپوتنیک« 
»سرگئی لاوروف« وزیر خارجه روسیه در نشست خبری با 
رئیس جمهور مصر در پاسخ به سئوالی در مورد اقدام های ترکیه 
در این زمینه گفت: »همه کشورهای مرتبط از جمله ترکیه باید 
اعلامیه های نظامی اعلام شده توسط رژیم اوکراین را تحلیل 
کرده و از دامن زدن به گرایش های نظامی  پرهیز کنند«. وی 
افزود: »قبل از فروش هرگونه سلاح به اوکراین، باید در مورد 
فعالیت های نئونازی ها در اوکراین فکر کنند.« لاوروف گفت، 
دولت اوکراین می خواهد با استقرار هواپیماهای بدون سرنشین 
ترکیه در درگیری ها جهت تغییر وضعیت موجود استفاده کند.

هشدار مسکو به آنکارا درباره فروش 
پهپادها به اوکراین 

به دنبال افزایش تنش ها میان پکن و واشنگتن، دولت چین به آمریکا درباره بازی با آتش در مساله 
تایوان هشدار داد. پس از صدور دستورالعمل جدید از سوی آمریکایی ها درباره دیدارهای آزادانه تر با 
مقامات تایوانی، چین از آمریکا خواست از بازی با آتش در موضوع تایوان خودداری کند. براساس گزارش 
خبرگزرای رویترز، »ژائو لی جیان« سخنگوی وزارت خارجه چین در نشست خبری هفتگی خود در این 
زمینه گفت: پکن قویا هرگونه تماس میان مقامات آمریکایی با مقامات تایوانی را رد می کند. تا قبل از 
روی کار آمدن ترامپ مقامات آمریکایی براساس »اصل چین واحد« از دیدار با مقامات تایوانی خودداری 
می کردند. اما در دولت ترامپ چندین مقام واشنگتن به تایوان سفر کرده و این دستورالعمل را نقض 
کردند. سال گذشته خبرگزاری رویترز به نقل از دو منبع آگاه از سفر مخفیانه یک دریادار نیروی دریایی 

ایالات متحده آمریکا به تایوان خبر داده بود. طی ماه های اخیر دولت واشنگتن اقدامات تحریک آمیزی 
در تنگه تایوان انجام داده و ناوهای نظامی خود را به آبهای این منطقه اعزام کرده است. هفته گذشته نیز 
سخنگوی وزارت خارجه چین ضمن اشاره به اینکه نیروی دریایی آمریکا مشغول اقدامات تحریک آمیز 
در شرق آسیا است، گفت واشنگتن مسئول تنش ها بر سر تایوان است نه پکن. آمریکا با اعزام ناو به 
تنگه تایوان و کمک نظامی به تایوان عملا در مسیر حمایت از این جزیره است و پکن بارها به این مساله 
اعتراض کرده است. این در حالی است که کشورهای عضو سازمان ملل متحد از جمله آمریکا، تایوان را 
به عنوان کشور مستقل به رسمیت نمی شناسند. چین تایوان را بخشی را از سرزمین اصلی این کشور 

می داند و درباره دخالت آمریکا در امور تایوان همواره هشدار داده است.

سخنگوی وزارت خارجه چین:

 آمریکا از بازی با آتش در موضوع تایوان خودداری کند

معاون وزیر خارجه روسیه: 

 به نفع آمریکاست
  کشتی های جنگی اش را 
از سواحل ما دور نگه دارد


